
BD/2025/REG NL 113686/zaak 1143443

1 / 5

DE MINISTER VAN LANDBOUW, VISSERIJ, VOEDSELZEKERHEID EN NATUUR,

Besluitende op de aanvraag tot wijziging van de vergunningen voor het in de handel 
brengen van de diergeneesmiddelen van VIRBAC SA te Carros zoals vermeld in bijlage 1,
ingediend d.d. 12 mei 2025 via de Union Product Database met submission ID 20203 en 
20204;

Gelet op artikel 60 en artikel 61 van de Verordening (EU) nr. 2019/6, gelezen in 
samenhang met de Uitvoeringsverordening (EU) 2021/17 van de Commissie;

BESLUIT:

1. De wijziging van de vergunningen voor het in de handel brengen van de 
diergeneesmiddelen, zoals vermeld in bijlage 1 en aangevraagd d.d. 12 mei 2025 met 
betrekking tot C.6 Introduction of a summary of the PSMF, is goedgekeurd.

2. Dit besluit wordt aangetekend in het register bedoeld in artikel 7.2, eerste lid van de 
Wet dieren. 

3. De gewijzigde handelsvergunningen treden in werking op de datum dat dit besluit 
bekend is gemaakt in de Diergeneesmiddeleninformatiebank. Dit besluit wordt alleen
gepubliceerd bij het diergeneesmiddel MILPRO 12,5 mg/125 mg filmomhulde 
tabletten voor honden, ingeschreven onder nummer REG NL 113686.

4. Na publicatie van de wijziging van de vergunning op verzoek van de houder van de 
vergunning geldt de nationale afspraak over de implementatietermijn, zoals vermeld 
op de onderstaande webpagina van Bureau Diergeneesmiddelen:
https://www.cbg-meb.nl/onderwerpen/bd-aanvraagprocedures/wijzigen-handelsvergunning

Bent u het niet eens met deze beslissing? U kunt binnen zes weken na de datum van 
publicatie van dit besluit in de Diergeneesmiddeleninformatiebank bezwaar maken door:

- een bezwaarschrift te verzenden naar Rijksdienst voor Ondernemend Nederland,
afdeling Juridische Zaken, Postbus 40219, 8004 DE Zwolle, of;

- naar de website https://www.rvo.nl/over-ons/juridische-zaken/bezwaar-maken# te 
gaan, om uw bezwaar digitaal te versturen.



BD/2025/REG NL 113686/zaak 1143443

2 / 5

Noem in uw bezwaarschrift het zaaknummer en de datum van de beslissing waartegen u 
bezwaar maakt.

DE MINISTER VAN LANDBOUW, VISSERIJ, VOEDSELZEKERHEID EN NATUUR,

namens deze:

Utrecht, 18 juli 2025

Slingerland, dhr. C.H.

Senior Regulatory Project Leader

Dit besluit is automatisch gegenereerd en bevat daarom geen handtekening.



BD/2025/REG NL 113686/zaak 1143443

3 / 5

Bijlage 1

Dit besluit geldt voor de volgende diergeneesmiddelen:

Inschrijvingsnummer Naam diergeneesmiddel

REG NL 115911 Zoletil 50 (25 mg/ml+25 mg/ml) lyofilisaat en 
oplosvloeistof voor oplossing voor injectie voor honden 
en katten

REG NL 101616 Virbactan 150 mg Zalf voor intramammair gebruik

REG NL 115916 Zoletil 100 (50 mg/ml+50 mg/ml) lyofilisaat en 
oplosvloeistof voor oplossing voor injectie voor honden 
en katten

REG NL 120912 Eradia 125 mg/ml suspensie voor oraal gebruik voor 
honden

REG NL 9843 Eraquell 18,7 mg/g pasta voor oraal gebruik

REG NL 10157 Alizin 30 mg/ml oplossing voor injectie voor honden
REG NL 10355 Cyclix 250 μg/ml oplossing voor injectie voor runderen
REG NL 131764 Milpro Chewy 25 mg/250 mg kauwtabletten voor grote 

honden
REG NL 9626 Soligental 3000 IE/ml oogdruppels, oplossing
REG NL 9826 Pulmodox 5% premix

REG NL 131763 Milpro Chewy 12,5 mg / 125,0 mg kauwtabletten voor 
honden

REG NL 9872 Suramox 50 % ww poeder voor orale oplossing voor 
varkens

REG NL 10220 Itrafungol 10 mg/ml orale oplossing
REG NL 112957 Neoprinil pour-on 5 mg/ml pour-on oplossing voor 

runderen
REG NL 124866 Musteligen D lyofilisaat en oplosmiddel voor suspensie 

voor injectie bij fretten

REG NL 131749 Milpro Chewy 2,5 mg / 25,0 mg kauwtabletten voor 
kleine honden en puppies

REG NL 111025 Deltanil 10 mg/ml Pour-on oplossing voor runderen en 
schapen

REG NL 10265 Canigen puppy 2b
REG NL 124046 Tramvetol 50 mg/ml oplossing voor injectie voor honden

REG NL 114022 Effitix 26,8 mg/240 mg spot-on oplossing voor zeer 
kleine honden

REG NL 106479 Vetflurane 1000 mg/g vloeistof voor inhalatiedamp

REG NL 122674 Clearium 31,2 mg/ml Shampoo voor honden
REG NL 114026 Effitix 67 mg/600 mg spot-on oplossing voor kleine 

honden

REG NL 114027 Effitix 134 mg/1200 mg spot-on oplossing voor 
middelgrote honden

REG NL 113685 Milpro 2,5 mg/25 mg filmomhulde tabletten voor kleine 
honden en pups

REG NL 112820 Suramox 1000 mg/g poeder voor gebruik in drinkwater 
voor kippen, eenden, kalkoenen

REG NL 113798 Milpro 16 mg/40 mg filmomhulde tabletten voor katten
REG NL 10325 Virbamec F oplossing voor injectie
REG NL 130834 Milteforan 20 mg/ml orale oplossing voor honden



BD/2025/REG NL 113686/zaak 1143443

4 / 5

REG NL 113550 Cyclavance 100 mg/ml orale oplossing voor honden en 
katten

REG NL 127944 Rilexine DC 375 mg suspensie voor intramammair 
gebruik voor droogstaande koeien

REG NL 10356 Cyclix porcine 87,5 μg/ml oplossing voor injectie voor 
varkens

REG NL 113797 Milpro 4 mg/10 mg filmomhulde tabletten voor kleine 
katten en kittens

REG NL 129262 Cortotic 0,584 mg/ml oorspray, oplossing voor honden
REG NL 124042 Tramvetol 50 mg tabletten voor honden

REG NL 9950 Equimax orale gel voor paarden
REG NL 113686 Milprotect 12,5 mg/125 mg filmomhulde tabletten voor 

honden

REG NL 114029 Effitix 402 mg/3600 mg spot-on oplossing voor zeer 
grote honden

REG NL 104178 Virbagest 4 mg/ml oplossing voor oraal gebruik voor 
varkens

REG NL 114028 Effitix 268 mg/2400 mg spot-on oplossing voor grote 
honden

REG NL 116237 Effipro duo 268 mg/80 mg spot-on oplossing voor grote 
honden

REG NL 116235 Effipro duo 67 mg/20 mg spot-on oplossing voor kleine 
honden

REG NL 10348 Rilexine 75 mg smakelijke tabletten voor honden en 
katten

REG NL 116236 Effipro duo 134 mg/40 mg spot-on oplossing voor 
medium honden

REG NL 117639 Canigen DHPPi, lyofilisaat en suspendeervloeistof voor 
suspensie voor injectie voor honden

REG NL 102116 Effipro 402 mg spot-on oplossing voor extra grote 
honden

REG NL 3905 ChlooramfenicolL 1% + Vitamine A Oogzalf voor honden 
en katten

REG NL 5281 Borgal
REG NL 102118 EFFIPRO 67 mg spot-on oplossing voor kleine honden

REG NL 117764 Canigen DHPPi/L lyofilisaat en suspensie voor suspensie 
voor injectie voor honden

REG NL 102086 Effipro 50 mg spot-on oplossing voor katten

REG NL 2274 Contralac 5, 0,5 mg tabletten voor honden en katten
REG NL 10350 Rilexine 600 mg smakelijke tabletten voor honden
REG NL 4521 Feligen CRP lyofilisaat en suspendeervloeistof voor 

suspensie voor injectie voor katten
REG NL 9343 Defencare shampoo, 9,4 mg/ml shampoo voor honden
REG NL 8260 Nageboorte capsule TTC, 2 g, capsule voor intra-uterien 

gebruik voor runderen
REG NL 116392 Effipro Duo 50 mg/60 mg spot-on oplossing voor katten
REG NL 9460 Virbamec injectievloeistof

REG NL 1394 Neo Mastidol
REG NL 9330 Auriplak, oorlabel voor runderen
REG NL 116238 Effipro duo 402 mg/120 mg spot-on oplossing voor extra 

grote honden
REG NL 1357 Prosolvin 7,5 mg/ml oplossing voor injectie voor rund, 

varken en paard



BD/2025/REG NL 113686/zaak 1143443

5 / 5

REG NL 9348 Rilexine 200 LC suspensie voor intramammair gebruik 
bij runderen

REG NL 2383 Tiacil oogdruppels, oplossing voor honden en katten.
REG NL 116393 Effipro duo 100 mg/120 mg spot-on oplossing voor zeer 

grote katten
REG NL 1694 Neutradex, 280 mg/ml oplossing voor oraal gebruik voor 

paarden.

REG NL 102115 EFFIPRO 134 mg spot-on oplossing voor medium honden
REG NL 102117 EFFIPRO 268 mg spot-on oplossing voor grote honden
REG NL 101949 Effipro 2,5 mg/ml huidspray, oplossing voor honden en 

katten
REG NL 9557 Compositum R, oplossing voor infusie voor runderen
REG NL 119032 Canigen L suspensie voor injectie voor honden

REG NL 2272 Contralac 20, 2,0 mg tabletten voor honden.
REG NL 9602 Euromec injectievloeistof
REG NL 10349 Rilexine 300 smakelijke tabletten voor honden

REG NL 2896 Vitaminthe, 240 mg/ml niclosamide/30 mg/ml 
oxibendazol pasta voor oraal gebruik voor honden

REG NL 119034 Canigen Pi/L lyofilisaat en suspensie voor suspensie voor 
injectie voor honden

REG NL 8471 Amphoprim 40 mg/ml + 200 mg/ml oplossing voor 
injectie voor runderen en varkens of voor oraal gebruik 
in drinkwater voor kleine knaagdieren


